
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 35/2024 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 maja 2024 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Nr 103/2023 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia 

drugiego stopnia w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na rok 

akademicki 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm. ) oraz § 29 ust. 1 pkt 2 lit. a Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr 103/2023 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

29 czerwca 2023 r. w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na studia wyższe w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie na rok akademicki 2024/2025, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  w Załączniku nr 1: 

 

a) w § 1 po ust. 13 dodaje się ust. 13a w brzmieniu: 

 

„13a. Dla kandydatów, o których mowa w ust. 10-12, biorących udział w rekrutacji na kierunek 

chemia (studia stacjonarne I stopnia), w związku z tym, że w ramach postępowania 

kwalifikacyjnego na ten kierunek dla kandydatów z polską "nową maturą" uzyskaną od roku 

2015 przedmiotem wymaganym do wzięcia udziału w rekrutacji jest matematyka zdawana na 

poziomie podstawowym, przyjmuje się, że w przypadku, gdy kandydat nie ma na dyplomie IB 

lub EB punktacji z matematyki na poziomie SL/podstawowym, wówczas w warunku 

"matematyka - część pisemna, poziom podstawowy" uznaje się punktację z poziomu 

HL/rozszerzonego na dyplomie IB/EB, mnożąc ją przez wartość przelicznika przypisanego 

poziomowi podstawowemu dla polskiej "nowej matury" z roku 2015 i lat kolejnych. 

W warunku trzecim "przedmiot do wyboru - część pisemna (poziom rozszerzony)" kandydat 

może wskazać jeden z przedmiotów, które obowiązują w tym warunku dla polskiej "nowej 

matury" od roku 2015, w tym również matematykę na poziomie HL/rozszerzonym.”, 

 
b) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU 

 

KIERUNKI: 

 
biologia 

studia I stopnia 



 

biotechnologia 

studia I stopnia 

 

inżynieria środowiska 

studia I stopnia (studia 3,5-letnie inżynierskie) 
 

a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 
w wyniku zdania egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 

 
Dla wszystkich kierunków: 

Przedmioty wymagane Przelicznik dla poziomu 
 

język obcy nowożytny - część pisemna podstawowy             p1 = 0,15     

albo rozszerzony      p1 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p2 = 0,40     

albo rozszerzony      p2 = 0,80 

* dla kierunków biologia, inżynieria środowiska uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany 

przez kandydata spośród zestawu: matematyka, chemia, fizyka/fizyka i astronomia, biologia, 

geografia, informatyka, WOS. 

* dla kierunku biotechnologia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: matematyka, chemia, fizyka/fizyka i astronomia, biologia, 
WOS. 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p1W1 + p2W2 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi egzaminu maturalnego z języka obcego 

nowożytnego (część pisemna), 

W2 - liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi egzaminu maturalnego z przedmiotu do 

wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka obcego nowożytnego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

 
Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno na 

poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany jest 

wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

Jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej niż jeden przedmiot do wyboru, 

wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego punktację z tego przedmiotu, która po 

przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 

b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 

w wyniku zdania egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 5, 6: 

 

Dla wszystkich kierunków: 

Przedmioty 

wymagane 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,20 

część ustna  p
2
 = 0,10 

język obcy 
nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 



przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,50  

p
4 = 0,30 

* dla kierunków biologia, inżynieria środowiska uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany 

przez kandydata spośród zestawu: biologia, matematyka, informatyka, fizyka, chemia, geografia. 

* dla kierunku biotechnologia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: biologia, matematyka, fizyka, chemia. 
 

** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 
Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2 + p
3
W

3 + p
4
W

4 
 

gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części 

ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu, jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 

ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu. 

 

Jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej niż jeden przedmiot do wyboru, 

wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego punktację z tego przedmiotu, która po 

przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość.”, 

 

 

c) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

 

KIERUNKI: 
 

filozofia 

studia I stopnia 
 

kognitywistyka 

studia I stopnia 
 

ochrona środowiska 

studia I stopnia 
 

psychologia 

jednolite studia magisterskie 
 

 
a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 
w wyniku zdania egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 



 

Dla wszystkich kierunków: 

Przedmioty wymagane Przelicznik dla poziomu 

 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,20     

albo rozszerzony      p1 = 0,30 

język obcy nowożytny - część pisemna podstawowy             p2 = 0,15     

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,50 

* dla kierunków filozofia, kognitywistyka uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: filozofia, WOS, geografia, biologia, matematyka, fizyka/fizyka 
i astronomia, historia, język łaciński i kultura antyczna, chemia. 
 

* dla kierunku ochrona środowiska uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez 

kandydata spośród zestawu: biologia, filozofia, matematyka, fizyka/fizyka i astronomia, historia, 

WOS, geografia, chemia. 
 
* dla kierunku psychologia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata 

spośród zestawu: biologia, matematyka, fizyka/fizyka i astronomia, historia, chemia, geografia, 
filozofia, WOS, informatyka. 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2 + p
3
W

3   

 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

polskiego (część pisemna), 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

obcego nowożytnego (część pisemna), 

W3 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu 

do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

 

Jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno na 

poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym uwzględniany jest 

wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

Jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej niż jeden przedmiot do wyboru, 

wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego punktację z tego przedmiotu, która po 

przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 

 
b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 
w wyniku zdania egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 5, 6: 

 
Dla wszystkich kierunków: 

Przedmioty 
wymagane 

 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,20 

część ustna  p
2
 = 0,20 

język obcy 
nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 



przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,40  

p
4 = 0,10 

* dla kierunków filozofia, kognitywistyka, ochrona środowiska uwzględniany jest jeden 

z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: biologia, matematyka, fizyka, historia, 

WOS, geografia, chemia. 
 

* dla kierunku psychologia uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata 

spośród zestawu: biologia, matematyka, fizyka, historia, chemia, geografia, WOS, informatyka. 
 

** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4      

 

gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części 

ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 

ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu. 

 

Jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej niż jeden przedmiot do wyboru, 

wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego punktację z tego przedmiotu, która po 

przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość.”; 

 

 

d) w § 4 w ust. 4: 

− w pkt 5: 

-- w jednostce redakcyjnej oznaczonej „kierunki:”: 

--- wykreśla się wyrazy „archiwistyka i zarządzanie dokumentacją” oraz 

„bibliotekarstwo”,  

--- po wyrazie „archeologia” dodaje się wyrazy „elektroniczne zarządzanie 

dokumentacją”, 

-- w lit. a wyrazy „Kwalifikacja na kierunki archeologia, archiwistyka i zarządzanie 

dokumentacją, historia, historia sztuki, zarządzanie dziedzictwem kulturowym 

odbywa się w następujący sposób” zastępuje się wyrazami „Kwalifikacja na kierunki 

archeologia, historia, historia sztuki, zarządzanie dziedzictwem kulturowym odbywa 

się w następujący sposób”, 
 

-- lit. b otrzymuje brzmienie: 
 



„b) Kwalifikacja na kierunek elektroniczne zarządzanie dokumentacją odbywa się w 

następujący sposób: 

 

Kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów I stopnia na kierunku 

archiwistyka i zarządzanie dokumentacją lub na kierunku administracja 

kwalifikowani są w oparciu o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2, 3. Kandydaci 

są kwalifikowani według poniższego wzoru: 

 

W = s*20 

 
gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s - średnia ocen z toku studiów. 

 
Pozostali kandydaci kwalifikowani są na podstawie egzaminu wstępnego w formie 

rozmowy kwalifikacyjnej, podczas której sprawdzana jest ogólna wiedza kandydata na 

poziomie studiów I stopnia w obszarze dyscypliny, do której przyporządkowany jest 

kierunek studiów, na który aplikuje kandydat oraz oceniana będzie motywacja do podjęcia 

studiów. Wydział może sformułować szczegółowe tezy egzaminacyjne. W przypadku 

sformułowania tez szczegółowych, zostaną one opublikowane na co najmniej jednej stronie 

internetowej spośród stron dostępnych pod adresami: https://wnhs.uksw.edu.pl/, 

https://uksw.edu.pl/kandydaci, https://irk.uksw.edu.pl. 

 

Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego wyrażony w skali 0-100, powstaje na 

skutek przeliczenia oceny w skali 2-5 na punkty kwalifikacyjne według poniższej tabeli: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

− w pkt 9 w jednostce redakcyjnej oznaczonej „kierunki:”: 

-- wykreśla się wyraz „europeistyka”,  

-- po wyrazach „bezpieczeństwo wewnętrzne” dodaje się wyrazy „Big Data w analityce 

społecznej”, 

 

− w pkt 11: 

-- w lit. b wyrazy „Warunkiem przyjęcia na studia na kierunku specjalistyczne studia 

teologiczne jest ponadto:” zastępuje się wyrazami „Warunkiem przyjęcia na studia na 

kierunku specjalistyczne studia teologiczne jest posiadanie tytułu magistra teologii lub 

równorzędnego, a ponadto:”, 

 

-- w lit. c po wyrazach „Nauczyciele akademiccy ze Studium Języków Obcych mogą być 

również członkami komisji weryfikacyjnej.” dodaje się wyrazy „Warunkiem przyjęcia na 

Ocena (skala 2-5) Punkty 

kwalifikacyjne 

2 0 

2,25 10 

2,5 20 

2,75 30 

3 40 

3,25 48,75 

3,5 57,5 

3,75 66,25 

4 75 

4,25 81,25 

4,5 87,5 

4,75 93,75 

5 100 



studia na kierunku specjalistyczne studia teologiczne prowadzone w języku angielskim 

jest posiadanie tytułu magistra teologii lub równorzędnego”; 

 

 

2)  Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

REKTOR 

 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 


